ПРОЕКТ

PAGE
2

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

БЕРЕСЛАВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Калачевского муниципального района

Волгоградской области

	                                                   РЕШЕНИЕ  №

от  « ____» _______ 2020 г.

О внесении изменений в решение сельского Совета Береславского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области от 23.10.2018 года  № 35 «Об установлении земельного налога»
Руководствуясь Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 29 сентября 2019 года № 325‑ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации» статьей 29 Устава Береславского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области,
сельский Совет Береславского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области
РЕШИЛ:
         1.Внести в решение сельского Совета Береславского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области от 23.10.2018 года  № 35 «Об установлении земельного налога» следующие изменения:
1.1 Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Порядок уплаты налога:

1) Налог подлежит уплате налогоплательщиками-организациями за истекший налоговый период в соответствии с пунктом 1 статьи 397. Авансовые платежи по налогу подлежат уплате в течение налогового периода в размере самостоятельно исчисленных ими обязательств как одна четвертая соответствующей налоговой ставки по истечении отчетного периода. Отчетными периодами признаются первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года.
2) Налогоплательщики - физические лица, уплачивают земельный налог в срок, установленный пунктом 1 статьи 397 Налогового кодекса Российской Федерации»
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2021 года, но не ранее одного месяца со дня его официального опубликования.

Глава Береславского сельского поселения                             О.М.Горюнова